
RESOLUCION -CD- Nº   550/2010

Salta, 24 de Noviembre de 2010
Expediente Nº 12.561/10

1

VISTO:

 La nota presentada por la Méd. Raquel Asunción LÓPEZ, solicitando
su incorporación como Miembro Adherente del Servicio “El Teléfono de la Salud”,de esta
Facultad, y;

CONSIDERANDO:

 Que la Profesional Solicitante, cumple con los requisitos necesarios
para ser Miembro Adherente del Servicio, de acuerdo a lo establecido en la reglamentación
vigente, Resolución 559/98 y modificatoria, Resolución 084/02.

   Que la Directora de “El Teléfono de la Salud” manifiesta que
considera importante la incorporación de la Méd. Raquel Asunción López como
Miembro del Servicio

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le  son propias y atento a lo
aconsejado por la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina de este Cuerpo

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En Sesión Ordinaria Nº 16/10, del 16/11/10)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Designar a la Méd. Raquel Asunción LÓPEZ, DNI 10.993.193, como
Miembro Adherente de el Servicio “El Teléfono de la Salud”, que funciona en el ámbito de
esta Facultad.

ARTÍCULO 2º. Hágase saber y remítase copia a: El Teléfono de la Salud, Méd. Raquel
Asunción López y siga a Dirección Administrativa Académica de esta Facultad, a sus
efectos.

LC
MAJ

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 


